Газета університету у співпраці
з професійними істориками підготувала
ексклюзивний матеріал до серії публікацій
«Видатні каразінці».

Відомий адвокат, видавець, публіцист,
громадсько-культурний діяч, випускник
Харківського університету Микола
Андрійович Дмитрієв народився 10
(22) квітня 1867 року на Харківщині у
родині урядовця Андрія Степановича
Дмитренка. Батько був вихідцем із селян
Козачої Лопані та майже тридцять років
прослужив мировим суддею у Харкові.
Мати, Олександра Іллівна, походила з роду
Квіток. Початкову освіту він здобув вдома.
Пізніше продовжив навчання у Третій
харківській гімназії.

У літню пору тут часто бував і
сам Кричевський, і інші друзі Дмитрієва,
зокрема художник Опанас Сластьон,
історик Григорій Коваленко та ін. Під час
Другої світової війни цей будинок був
зруйнований, проте його фото збереглися.

На жаль, саме у Яреськах 6 (19) липня
1908 року на 42 році трагічно обірвалося
життя Миколи Андрійовича. Він
намагався врятувати дівчинку, яка тонула
у річці Псьол. Можливо, він встиг би
зробити ще дуже багато для України, якби
не ця передчасна смерть. За спогадами
сучасників, на відспівуванні Миколи
Дмитрієва біля Стрітинської церкви
зібралася майже вся Полтава.